

**Torben Jakobsen Holding, Løsning ApS**

Skrænten 9, Vrold

8660 Skanderborg

**CVR-nr. 26 67 51 38**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/01 2018

---

Torben Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                                    | 1           |
| Ledelsespåtegning                                      | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning             | 3           |
| Ledelsesberetning                                      | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                               | 7           |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | 10          |
| Balance pr. 30. september 2017                         | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                                   | 13          |
| Noter til årsrapporten                                 | 14          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Torben Jakobsen Holding, Løsning ApS  
Skrænten 9, Vrold  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26 67 51 38  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Hjemsted: Skanderborg

### Direktion

Torben Jakobsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og formueforvaltning og anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 33.727, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.463.830.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Finansiering

Der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften på grund af tidligere negative resultater i dattervirksomheden specielt under finanskrisen. De seneste år er der realiseret overskud / '0-resultat'. Herudover har selskabet tabt hele anpartskapitalen.

Selskabet forventer at kunne reetablere kapitalen i de kommende år igennem den løbende drift i datterselskabet Hedensted Ladfabrik A/S.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2016/2017</u><br>kr. | <u>2015/2016</u><br>t.kr. |
|---|-------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |             | <b>(8.187)</b>          | <b>(9)</b>                |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | (31.908)                | 332                       |
| Finansielle indtægter                                 |             | <u>6.368</u>            | <u>1</u>                  |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>(33.727)</b>         | <b>324</b>                |
| Skat af årets resultat                                |             | <u>0</u>                | <u>0</u>                  |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b>(33.727)</b>         | <b>324</b>                |
| Overført resultat                                     |             | <u>(33.727)</u>         | <u>324</u>                |
|   |             | <b>(33.727)</b>         | <b>324</b>                |

**Balance pr. 30. september 2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr.   | <u>2015</u><br>t.kr. |
|---|-------------|----------------------|----------------------|
| <b>Aktiver</b>                                      |             |                      |                      |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 2           | 11.957               | 11                   |
| Selskabsskat  |             | <u>6.000</u>         | <u>50</u>            |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |             | <u><b>17.957</b></u> | <u><b>61</b></u>     |
| <br>  |             |                      |                      |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                      |             | <u><b>17.957</b></u> | <u><b>61</b></u>     |
| <br>  |             |                      |                      |
| <b>Aktiver i alt</b>                                |             | <u><b>17.957</b></u> | <u><b>61</b></u>     |

**Balance pr. 30. september 2017**

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr. | <u>2015</u><br>t.kr. |
|--|-------------|--------------------|----------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                    |                      |
| Virksomhedskapital   |             | 125.000            | 125                  |
| Overført resultat  |             | (3.588.830)        | (3.705)              |
| <b>Egenkapital</b>   | 3           | <b>(3.463.830)</b> | <b>(3.580)</b>       |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4           | 1.440.583          | 1.558                |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                              |             | <b>1.440.583</b>   | <b>1.558</b>         |
| Banker   |             | 2.016.837          | 2.017                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                         |             | 6.500              | 8                    |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                |             | 17.867             | 58                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                           |             | <b>2.041.204</b>   | <b>2.083</b>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                  |             | <b>2.041.204</b>   | <b>2.083</b>         |
| <b>Passiver i alt</b>  |             | <b>17.957</b>      | <b>61</b>            |
| Usikkerhed om fortsat drift (going concern)                      | 5           |                    |                      |
| Eventualposter m.v.  | 6           |                    |                      |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                            | 7           |                    |                      |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                       | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>              |
|---------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2016           | 125.000                         | (3.704.583)                  | (3.579.583)               |
| Øvrige egenkapitalbevægelser          | 0                               | 149.480                      | 149.480                   |
| Årets resultat                        | 0                               | (33.727)                     | (33.727)                  |
| <b>Egenkapital 30. september 2017</b> | <b><u>125.000</u></b>           | <b><u>(3.588.830)</u></b>    | <b><u>(3.463.830)</u></b> |

## Noter til årsrapporten

|   | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------|-------------|
|   | kr.         | t.kr.       |
| <b>1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                         |             |             |
| Kostpris 1. oktober 2016  | 1.900.000   | 1.900       |
| Kostpris 30. september 2017   | 1.900.000   | 1.900       |
| Værdireguleringer 1. oktober 2016   | (3.458.155) | (3.727)     |
| Årets resultat  | (31.908)    | 332         |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi                    | 149.480     | (63)        |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | 1.440.583   | 1.558       |
| Værdireguleringer 30. september 2017                                      | (1.900.000) | (1.900)     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>                           | <b>0</b>    | <b>0</b>    |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u>             | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og<br/>ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|-------------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Hedensted Ladfabrik A/S | Hedensted       | 100 %                           | (1.440.583)        | (31.908)              |

|  | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------|-------------|
|  | kr.         | t.kr.       |
| <b>2 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b> |             |             |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse          | 11.957      | 11          |

### Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

#### Direktion

|              |         |         |
|--------------|---------|---------|
| Rentefod (%) | 10,05 % | 10,05 % |
|--------------|---------|---------|



## Noter til årsrapporten

### 3 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 4 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|  |                  |              |
|--|------------------|--------------|
| Saldo primo 1. oktober 2016            | 1.558.155        | 1.592        |
| Hensat i året                          | (117.572)        | (34)         |
| <b>Saldo ultimo 30. september 2017</b> | <b>1.440.583</b> | <b>1.558</b> |

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Hedensted Ladfabrik A/S). Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

### 5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets fortsatte drift samt reetablering af egenkapitalen er afhængig af, at dattervirksomheden Hedensted Ladfabrik genererer positive driftsresultater samt at bankengagementet for hele koncernen forlænges ved næste genforhandling i marts 2018.

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens bankengagement max. t.kr. 2.000.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet pantsat aktier i Hedensted Ladfabrik A/S (nom. 750 t.kr.)